1

ПРОТОКОЛ № 51
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время

подведения итогов голосования:
	29 декабря 2010 года,                                19-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	30 декабря 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Баденков А.Ю., Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П., Жуков Ю.Н., Иванов Т.В., Курцер Г.М., Маслов С.В., Семенов В.Г., Сергиенко В.И., Соколов А.Г., Соловьев Ю.А., Федоров Д.В., Шишкин А.Н.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», не представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Шацкий П.О.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1: О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об инновационной деятельности Общества.

Вопрос № 2: О создании Фонда инновационного развития и НИОКР ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 3: Об участии в создании и функционировании технологических платформ, в подготовке прогнозов научно-технического развития, модернизации и оптимизации применяемых технологий и формировании заказа на инновационные исследования, в том числе с привлечением к работе организаций малого и среднего бизнеса, а также определении лиц, ответственных за реализацию указанных направлений, оптимизацию структуры управления инновационным развитием.
Принятые решения:

Вопрос № 1: О приоритетных направлениях деятельности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об инновационной деятельности Общества.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Считать инновационную деятельность приоритетным направлением деятельности для ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

2. Одобрить Концепцию Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на период 2011-2018 гг. с учетом замечаний Минэнерго России при разработке Программы инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на период 2011-2018 гг.

3. Поручить Генеральному директору Общества в срок до 01.02.2011 разработать и представить на утверждение Совета директоров Программу инновационного развития ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на период 2011-2018 гг.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 2: О создании Фонда инновационного развития и НИОКР ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
1. В целях обеспечения устойчивого долгосрочного финансирования разработки новейших технологий, оборудования и приборов создать Фонд инновационного развития и НИОКР ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (далее - Фонд).

2. Поручить Генеральному директору Общества в срок до 01.02.2011 разработать Положение о порядке формирования и использования Фонда и представить его на утверждение Совета директоров.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: Об участии в создании и функционировании технологических платформ, в подготовке прогнозов научно-технического развития, модернизации и оптимизации применяемых технологий и формировании заказа на инновационные исследования, в том числе с привлечением к работе организаций малого и среднего бизнеса, а также определении лиц, ответственных за реализацию указанных направлений, оптимизацию структуры управления инновационным развитием.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Одобрить участие Общества в проектах развития материаловедения в энергетике, планируемых к реализации в формате «технологических платформ».

2. Определить Заместителя Генерального директора Общества по  стратегии и развитию О.В. Демченко ответственным за реализацию указанных проектов.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

 А.Н. Шишкин
Секретарь Совета директоров

         М.М. Лукьянова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE